para la difusi6n, promoci6n artistica y educaci6n de las

artes en los Estados Unidos Mexicanos, el Gobierno del

Jap6n extenderd al Gobierno de los Estados Unidos

Mexicanos, de acuerdo con las leyes y reglamentos

pertinentes del Jap6n, una donaci6n, hasta por la suma de

cuarenta y siete millones de yenes japoneses (Y47,000,000)

(en adelante denominada 'la Donaci6n").

2. La Donaci6n ser& utilizada por el

Gobierno de los Estados Unidos Mexicanos propia y

exclusivamente para la adquisici6n de los Equipos

producidos en el Jap6n y de los servicios necesarios para

el transporte de los Equipos a puertos en los Estados Unidos

[...]

of the arts and in arts education in the
United Mexican States, the Government
of Japan shall make available to the Gov-
ernment of the United Mexican States,
in accordance with the relevant rules
and regulations of Japan, a grant in an
amount of up to forty-seven million Japa-
nese yen (Y47,000,000) (hereinafter re-
ferred to as "the grant").

2. The grant shall be used by the
Government of the United Mexican
States solely and exclusively for pro-
curing the equipment produced in Japan
and the services necessary for shipping
the equipment to ports in the United